
Администрация Катав-Ивановского 
муниципального района 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« /(9 »__7^г. №

О внесении изменений в Положение о 
представлении гражданами, претендующими на 
замещение должностей муниципальной службы, и 
муниципальными служащими Администрации 
Катав-Ивановского муниципального района 
сведений о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-Ф3 «О 
противодействии коррупции», Указом Президента РФ от 18.05.2009г. №559 «О 
предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной 
государственной службы, и федеральными государственными служащими сведений о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», Указом 
Президента РФ № 460 от 23.06.2014г. «Об утверждении формы справки о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении 
изменений в некоторые акты Президента РФ», постановлением Губернатора 
Челябинской области от 20.11.2017г. № 234 «О внесении изменений в некоторые 
постановления Губернатора Челябинской области», в целях приведения в соответствие 
действующему законодательству, Администрация Катав-Ивановского муниципального 
района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение о представлении гражданами, претендующими на 
замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими 
Администрации Катав-Ивановского муниципального района сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное 
Постановлением Администрации Катав-Ивановского муниципального района №1149 от 
27.12.2017 года:
1.1. Пункт 6 Положения исключить.
1.2. Дополнить Положение пунктом 8.1 следующего содержания: «8.1. Сведения о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются по 
утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки, заполненной с 
использованием специального программного обеспечения "Справки БК", размещенного 
на официальном сайте Президента Российской Федерации, ссылка на который также 
размещается на официальном сайте федеральной государственной информационной 



системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной 
сети "Интернет".
1.7. Пункт 14 Положения изложить в следующей редакции: «14. Сведения о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные в соответствии 
с настоящим Положением гражданином или кандидатом на должность, 
предусмотренную перечнем, а также представляемые муниципальным служащим 
ежегодно, и информация о результатах проверки достоверности и полноты этих 
сведений приобщаются к личному делу муниципального служащего. Указанные 
сведения также могут храниться в электронном виде.

В случае если гражданин или кандидат на должность, предусмотренную перечнем, 
представившие справки о своих доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также справки о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, не 
были назначены на должность муниципальной службы, такие справки возвращаются 
указанным лицам по их письменному заявлению вместе с другими документами.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого 
Заместителя Главы Катав-Ивановского муниципального района - руководителя аппарата 
Администрации Г.В. Мигранову.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации 
Катав- Ивановского муниципального района .www.katavivan.ru

02 740,

Глава Катав-Иваиовскегб w !' /муниципального района Н.И. Шиманович

http://www.katavivan.ru

